

Prospetto riepilogativo dei dati essenziali di bilancio delle imprese controllate e collegate incluse nel consolidamento al 31/12/2023



Premessa

Il presente documento ha lo scopo di fornire per ciascuna Società controllata e collegata, inclusa nell'area di consolidamento, i dati economici e patrimoniali essenziali desunti dai rispettivi Bilanci alla data del 31/12/2023.

Per i bilanci espressi in valuta diversa dalla moneta di conto utilizzata nel Bilancio Consolidato del Gruppo, è stato riportato alla fine del fascicolo il tasso di cambio applicato ai fini della predisposizione del Bilancio Consolidato 31/12/2023 per la loro conversione.

La tabella seguente riepiloga, con riferimento alle società controllate e collegate, le informazioni relative alla denominazione sociale, alla sede legale, alla valuta funzionale, al capitale sociale e alla quota di interessenza del Gruppo De Nora al 31 dicembre 2023:

Società	Sede legale	Valuta	Capitale sociale al 31.12.2023		% interessenza Gruppo De Nora al 31.12.2023	Criterio di consolidamento
			in valuta locale	in Euro		
Oronzio De Nora International BV - OLANDA:	Prins Bernhardplein, 200 - Amsterdam - The Netherland	Euro	4.500.000,00	4.500.000,00	100%	integrale
*De Nora Deutschland GmbH - GERMANIA	Industriestrasse 17 63517 Rodenbach- GERMANIA	Euro	100.000,00	100.000,00	100%	integrale
*Shotec GmbH - GERMANIA	An der Bruchengrube 5, 63452 Hanau - GERMANIA	Euro	40.000,00	40.000,00	100%	integrale
*De Nora India Ltd - INDIA	Plot Nos. 184, 185 & 189 Kundaim Industrial Estate Kundaim 403 115, Goa, INDIA	INR	53.086.340,00	577.625,03	53,67%	integrale
*De Nora Permelec Ltd - GIAPPONE	2023-15 Endo, Fujisawa City - Kanagawa Pref. 252- GIAPPONE	JPY	90.000.000,00	575.705,24	100%	integrale
*De Nora Hong Kong Limited - HONG KONG	Unit D-F 25/F YHC Tower 1 Sheung YUET Road Kowloon Bay KL - HONG KONG	HKD	100.000,00	11.585,61	100%	integrale
De Nora do Brasil Ltda - BRASILE	Avenida Jerome Case No. 1959 Eden -CEP 18087-220 - Sorocoba/SP- BRASILE	BRL	9.662.257,00	1.802.054,72	100%	integrale
De Nora Elettrodi (Suzhou) Ltd* - CINA	No. 113 Longtan Road,Suzhou Industrial Park 215126, CINA	USD	25.259.666,00	22.859.426,24	100%	integrale
*De Nora China - Jinan Co Ltd - CINA	Building 3,No.5436,Wenquan Rd.,Lingang Development Zone,Licheng District,Jinan City,Shandong Province PR CINA	CNY	15.000.000,00	1.910.608,97	100%	integrale
*De Nora Glory (Shanghai) Co Ltd - CINA	No.2277 Longyang Rd. Unit 1605 Yongda Int'l Plaza - Shanghai - CINA	CNY	1.000.000,00	127.373,93	80%	integrale
De Nora Italy S.r.l. - ITALIA	Via L.Bistolfi, 35 - 20134 Milan - ITALIA	Euro	5.000.000,00	5.000.000,00	100%	integrale
De Nora Water Technologies Italy S.r.l. - ITALIA:	Via L.Bistolfi, 35 - 20134 Milan - ITALIA	Euro	78.000,00	78.000,00	100%	integrale
*De Nora Water Technologies FZE – DUBAI	Office No: 614, Le Solarium Tower, Dubai Silicon Oasis - DUBAI	AED	250.000,00	61.605,18	100%	integrale
De Nora Italy Hydrogen Technologies S.r.l. - ITALIA	Via L.Bistolfi, 35 - 20134 Milan - ITALIA	Euro	1.410.000,00	1.410.000,00	90%	integrale
De Nora Holding UK Ltd. – INGHILTERRA:	c/o Pirola Pennuto Zei & Associati Limited, 5th Floor, Aldermay House, 10-15 Queen Street, London EC4N 1TX - INGHILTERRA	Euro	19,00	19,00	100%	integrale
*De Nora Water Technologies UK Services Ltd. – INGHILTERRA	Daytona House Amber Close, Amington, Tamworth B77 4RP - INGHILTERRA	GBP	7.597.918,00	8.742.785,80	100%	integrale
*De Nora Holding US Inc. – USA:	7590 Discovery Lane , Concord, OH 4407 - USA	USD	10,00	9,05	100%	integrale
*De Nora Tech LLC – USA	7590 Discovery Lane , Concord, OH 4407 - USA	USD	no capitale sociale	-	100%	integrale
*De Nora Water Technologies LLC - USA:	3000 Advance Lane 18915 - Colmar - PA - USA	USD	968.500,19	876.470,76	100%	integrale
*De Nora Water Technologies (Shanghai) Co. Ltd - CINA	2277 Longyang Road, Unit 305 Yongda International Plaza - 201204 - Pudong Shanghai - CINA	CNY	16.780.955,00	2.137.456,22	100%	integrale
*De Nora Water Technologies Ltd. - INGHILTERRA:	c/o Pirola Pennuto Zei & Associati Limited, 5th Floor, Aldermay House, 10-15 Queen Street, London EC4N 1TX - INGHILTERRA	GBP	1,00	1,15	100%	integrale
*De Nora Water Technologies (Shanghai) Ltd - CINA	No 96 Street A0201 Lingang Marine Science Park, Pudong New District, Shanghai - CINA	CNY	7.757.786,80	988.139,81	100%	integrale
*De Nora Marine Technologies LLC – USA	1110 Industrial Blvd., Sugar Land, TX 77478 - USA	USD	no share capital	-	100%	integrale
*De Nora Neptune LLC – USA	305 South Main Street, Fort Stockton, Texas 76735 - USA	USD	no share capital	-	80%	integrale
Capannoni S.r.l. - ITALIA:	Via L.Bistolfi, 35 - 20134 Milan - ITALIA	Euro	8.500.000,00	8.500.000,00	100%	integrale
*Capannoni LLC - USA	7590 Discovery Lane , Concord, OH 4407 - USA	USD	3.477.750,00	3.147.285,07	100%	integrale
thyssenkrupp nucera AG & Co. KGaA - GERMANIA	Germania	Euro	126.315.000,00	126.315.000,00	25,85%	patrimonio netto
*thyssenkrupp nucera Italy S.r.l. - ITALIA	Italia	Euro	1.080.000,00	1.080.000,00	25,85%	patrimonio netto
*thyssenkrupp nucera Australia Pty. - Australia	Australia	AUD	500.000,00	307.446,35	25,85%	patrimonio netto
*thyssenkrupp nucera Arabia for Contracting Limited	Arabia Saudita	SAR	2.000.000,00	492.841,48	25,85%	patrimonio netto
*thyssenkrupp nucera Japan Ltd. - GIAPPONE	Giappone	JPY	150.000.000,00	959.508,73	25,85%	patrimonio netto
*thyssenkrupp nucera (Shanghai) Co., Ltd. - CINA	Cina	CNY	20.691.437,50	2.635.549,75	25,85%	patrimonio netto
*thyssenkrupp nucera USA Inc. - USA	Usa	USD	700.000,00	633.484,16	25,85%	patrimonio netto
*thyssenkrupp nucera Participations GmbH	Germania	Euro	25.000,00	25.000,00	25,85%	patrimonio netto
*thyssenkrupp nucera India Private Limited	India	INR	200,00	2,18	25,85%	patrimonio netto
thyssenkrupp nucera Management AG	Germania	Euro	50.000,00	50.000,00	34%	patrimonio netto

Di seguito, per ciascuna Società controllata e relative branches incluse nell'area di consolidamento sono riportati i dati economici e patrimoniali essenziali desunti dai rispettivi Bilanci alla data del 31/12/2023.

Mentre, relativamente alla partecipazione nella collegata thyssenkrupp nucera AG & Co. KGaA, contabilizzata nel bilancio consolidato con il metodo del Patrimonio Netto, vengono forniti i principali dati economici e patrimoniali consolidati al e per l'esercizio chiuso al 31 dicembre 2023.

SOCIETA' CONTROLLATE: BILANCI REDATTI SECONDO I PRINCIPI CONTABILI OIC

DE NORA WATER TECHNOLOGIES ITALY S.R.L.

STATO PATRIMONIALE ATTIVO		31/12/2023
B) Immobilizzazioni		2.747.915
I) Immateriali		1.780.043
3)	Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno	16.836
4)	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	871.329
6)	Immobilizzazioni in corso e acconti	-
7)	Altre	891.878
II) Materiali		736.196
2)	Impianti e macchinario	147.098
3)	Attrezzature industriali e commerciali	11.187
4)	Altri beni	431.593
5)	Immobilizzazioni in corso e acconti	146.317
III) Finanziarie		231.676
1)	Partecipazioni	
a)	imprese controllate	58.295
d)	verso altri	
	- oltre 12 mesi	173.381
4)	Strumenti finanziari derivati attivi verso altri	-
C) Attivo circolante		68.508.875
I) Rimanenze		42.709.368
1)	Materie prime, sussidiarie e di consumo	-
2)	Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	3.830.892
3)	Lavori in corso su ordinazione	35.353.061
4)	Prodotti finiti e merci	2.689.291
5)	Acconti	836.123
II) Crediti		15.538.619
1)	verso clienti	5.574.033
	- entro 12 mesi	5.574.033
3)	verso imprese collegate	119.450
	- entro 12 mesi	119.450
4)	verso imprese controllanti	14.757
	- entro 12 mesi	14.757
5)	verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	2.428.022
	- entro 12 mesi	2.428.022
5-bis)	Crediti tributari	1.538.999
	- entro 12 mesi	1.538.999
5-ter)	Imposte anticipate	5.838.079
	- entro 12 mesi	5.838.079
5-quater)	verso altri	25.278
	- entro 12 mesi	25.278
III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		93.113
5)	Strumenti finanziari derivati attivi	93.113
IV) Disponibilità liquide		10.167.776
1)	Depositi bancari e postali	10.166.839
3)	Denaro e valori in cassa	937
D) Ratei e risconti		168.260
	- Risconti attivi	168.260
TOTALE ATTIVO		71.425.050

STATO PATRIMONIALE PASSIVO

	31/12/2023
A) Patrimonio netto	621.396
I) Capitale	78.000
IV) Riserva legale	15.600
VI) Altre riserve	1.589.218
IX) Utili (perdite) dell'esercizio	(1.061.422)
B) Fondi per rischi e oneri	4.351.753
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	173.325
2) per imposte, anche differite	9.602
4) Altri	4.168.826
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	1.399.810
D) Debiti	64.857.407
3) Debiti verso soci per finanziamenti	-
- entro 12 mesi	-
6) Acconti	41.267.430
- entro 12 mesi	41.267.430
7) Debiti verso fornitori	6.723.646
- entro 12 mesi	6.723.646
10) Debiti verso imprese collegate	-
- entro 12 mesi	-
11) Debiti verso controllanti	13.845.343
- entro 12 mesi	13.845.343
11-bis) Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	1.621.874
- entro 12 mesi	1.621.874
12) Debiti tributari	188.160
- entro 12 mesi	188.160
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza	248.340
- entro 12 mesi	248.340
14) Altri debiti	962.615
- entro 12 mesi	962.615
E) Ratei e risconti	194.684
- Ratei passivi	159.328
- Risconti passivi	35.355
- Rsconti passivi per aggio su prestiti	
TOTALE PASSIVO	71.425.050

CONTO ECONOMICO

	31/12/2023
A) Valore della produzione	38.038.042
1) Ricavi della produzione e delle prestazioni	28.159.371
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	971.254
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione	5.985.092
4) Incremento immobilizzazioni per lavori interni	66.572
5) Altri ricavi e proventi	2.855.753
- vari	2.855.753
B) Costi della produzione	41.827.868
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	17.966.545
7) Per servizi	10.207.435
8) Per godimento beni di terzi	441.842
9) Per il personale	5.897.651
a) Salari e stipendi	4.266.358
b) Oneri sociali	1.253.730
c) Trattamento di fine rapporto	285.742
d) Trattamento di quiescenza e simili	52.675
e) Altri costi	39.146
10) Ammortamenti e svalutazioni	3.426.793
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	873.212
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	127.833
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	2.074.286
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	351.463
12) Accantonamenti per rischi	3.195.856
13) Altri accantonamenti	472.124
14) Oneri diversi di gestione	219.621
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	(3.789.826)
C) Proventi e oneri finanziari	(326.372)
16) Altri proventi finanziari:	18.107
d) proventi diversi dai precedenti:	18.107
- altri	18.107
17) Interessi e altri oneri finanziari	438.827
d) altri	438.827
17bis Utile e perdite su cambi	94.349
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie	(136.112)
18) Rivalutazioni:	-
d) di strumenti finanziari derivati	-
19) Svalutazioni:	136.112
d) di strumenti finanziari derivati	136.112
Risultato prima delle imposte	(4.252.310)
20) Imposte sul reddito dell'esercizio	(3.190.888)
a) Imposte correnti	45.439
b) Imposte relative a esercizi precedenti	(11.654)
c) Imposte differite (anticipate)	(3.224.673)
d) Proventi da Consolidato Fiscale	-
Risultato dell'esercizio	(1.061.422)

STATO PATRIMONIALE ATTIVO		31/12/2023
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
B) Immobilizzazioni		35.554.682
II) Materiali		32.586.243
1) Terreni e fabbricati		28.244.516
2) Impianti e macchinario		1.259.298
3) Attrezzature industriali e commerciali		469
4) Altri beni		-
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		3.081.961
6) Beni strumentali ceduti in locazione		-
III) Finanziarie		2.968.438
1) Partecipazioni		2.968.238
a) imprese controllate		-
b) imprese collegate		-
c) imprese controllanti		-
d) altre imprese		-
2) Crediti		200
d) verso altri		-
- entro 12 mesi		200
- oltre 12 mesi		-
C) Attivo circolante		1.907.965
II) Crediti		1.261.956
1) verso clienti		-
- entro 12 mesi		-
- oltre 12 mesi		-
3) verso imprese collegate		137.286
- entro 12 mesi		137.286
- oltre 12 mesi		-
4) verso imprese controllanti		334.657
- entro 12 mesi		334.657
- oltre 12 mesi		-
5) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		167.337
- entro 12 mesi		167.337
- oltre 12 mesi		-
5-bis) Crediti tributari		603.137
- entro 12 mesi		603.137
- oltre 12 mesi		-
5-quater) verso altri		19.540
- entro 12 mesi		5.773
- oltre 12 mesi		13.767
IV) Disponibilità liquide		646.009
1) Depositi bancari e postali		645.690
2) Assegni		-
3) Denaro e valori in cassa		318
D) Ratei e risconti		1.013
- Ratei attivi		-
- Risconti attivi		1.013
- Risconti attivi per disaggio su prestiti		-
TOTALE ATTIVO		37.463.660

STATO PATRIMONIALE PASSIVO

	31/12/2023
A) Patrimonio netto	18.284.973
I) Capitale	8.500.000
II) Riserva da sovrapprezzo azioni	
III) Riserva di rivalutazione	
IV) Riserva legale	1.242.000
V) Riserve statutarie	
VI) Altre riserve	5.250.678
VII) Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	-
VIII) Utili (perdite) portati a nuovo	3.789.195
IX) Utili (perdite) dell'esercizio	(496.899)
B) Fondi per rischi e oneri	-
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	-
2) per imposte, anche differite	-
3) strumenti finanziari derivati passivi	
4) Altri	-
D) Debiti	18.886.436
7) Debiti verso fornitori	865.793
- entro 12 mesi	865.793
- oltre 12 mesi	
11) Debiti verso controllanti	17.110.922
- entro 12 mesi	17.110.922
- oltre 12 mesi	
11-bis) Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	906.635
- entro 12 mesi	906.635
- oltre 12 mesi	
12) Debiti tributari	-
- entro 12 mesi	-
- oltre 12 mesi	
14) Altri debiti	3.086
- entro 12 mesi	86
- oltre 12 mesi	3.000
E) Ratei e risconti	292.251
- Ratei passivi	232.617
- Risconti passivi	59.634
- Rsconti passivi per aggio su prestiti	
TOTALE PASSIVO	37.463.660

CONTO ECONOMICO

	31/12/2023
A) Valore della produzione	6.658.565
1) Ricavi della produzione e delle prestazioni	3.880.636
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	-
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione	-
4) Incremento immobilizzazioni per lavori interni	2.736.198
5) Altri ricavi e proventi	41.731
- contributi in conto esercizio	
- vari	41.731
B) Costi della produzione	6.794.254
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	15.019
7) Per servizi	5.102.775
8) Per godimento beni di terzi	145.012
9) Per il personale	-
a) Salari e stipendi	-
b) Oneri sociali	-
c) Trattamento di fine rapporto	-
d) Trattamento di quiescenza e simili	-
e) Altri costi	-
10) Ammortamenti e svalutazioni	1.284.882
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	-
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.284.882
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	-
11) Variazioni rimanenze delle materie prime, sussidiarie, ecc.	-
12) Accantonamenti per rischi	-
13) Altri accantonamenti	-
14) Oneri diversi di gestione	246.565
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	(135.689)
C) Proventi e oneri finanziari	(548.305)
15) Proventi da partecipazioni	-
- da imprese controllate	-
- da imprese collegate	-
- plusvalenza da vendita partecipazione DNS	-
16) Altri proventi finanziari:	4.327
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	-
- da imprese controllate	-
- da imprese consociate	-
- da controllanti	-
- altri	-
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	-
d) proventi diversi dai precedenti:	4.327
- da imprese controllate	-
- da imprese collegate	-
- da controllanti	-
- altri	4.327
17) Interessi e altri oneri finanziari	(552.632)
a) da imprese controllate	-
b) da imprese collegate	-
c) da controllanti	(552.363)
d) altri	(269)
17bis Utile e perdite su cambi	-
Risultato prima delle imposte	(683.994)
20) Imposte sul reddito dell'esercizio	(187.095)
a) Imposte correnti	-
b) Imposte relative a esercizi precedenti	(28.902)
c) Imposte differite (anticipate)	-
d) Proventi da Consolidato Fiscale	(158.193)
Risultato dell'esercizio	(496.899)

SOCIETA' CONTROLLATE: BILANCI REDATTI SECONDO I PRINCIPI CONTABILI INTERNAZIONALI

Società con valuta funzionale Euro:

ATTIVO	De Nora Italy S.r.l.	De Nora Italy Singapore Branch	De Nora Italy Hydrogen Technologies S.r.l.	Oronzio De Nora International BV	De Nora Deutschland GmbH	De Nora Holding UK Ltd.	Shotec GmbH
	Euro migliaia	Euro migliaia	Euro migliaia	Euro migliaia	Euro migliaia	Euro migliaia	Euro migliaia
ATTIVITA' NON CORRENTI							
Attività immateriali	228	92	4	-	594	-	1.381
Immobili, Impianti e Macchinari	5.430	583	11.689	-	49.845	-	2.015
Partecipazioni	-	-	-	42.119	2.118	113.037	-
Attività finanziarie inclusi gli strumenti derivati	-	-	-	-	150	-	-
Attività per imposte differite	1.283	-	-	-	5.452	-	268
Altri crediti	4.348	112	1	-	24	-	11
Totale attività non correnti	11.289	787	11.694	42.119	58.183	113.037	3.675
ATTIVITA' CORRENTI							
Rimanenze	14.237	95	-	-	61.926	-	80
Attività finanziarie inclusi gli strumenti derivati	3.156	-	-	-	-	-	-
Attività per imposte correnti	7	-	265	-	-	-	13
Lavori in corso su ordinazione	-	-	-	-	-	-	-
Crediti commerciali	11.386	7.221	251	-	38.012	-	124
Altri crediti	507	314	1.472	-	795	96	20
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	5.677	1.841	3.369	290	9.933	357	122
Totale attività correnti	34.970	9.471	5.357	290	110.666	453	359
TOTALE ATTIVITA'	46.259	10.258	17.051	42.409	168.849	113.490	4.034
PASSIVO							
Totale patrimonio netto	29.110	210	12.878	42.389	41.154	113.477	2.064
PASSIVITA' NON CORRENTI							
Benefici ai dipendenti	1.481	-	20	-	14.147	-	-
Fondi per rischi ed oneri	-	22	-	-	-	-	-
Passività per imposte differite	179	9	-	-	7.049	-	769
Passività finanziarie al netto della quota corrente	2.108	331	31	-	11.467	-	773
Debiti commerciali	-	-	-	-	-	-	-
Altri debiti	-	3.452	-	-	336	-	-
Totale passività non correnti	3.768	3.814	51	-	32.999	-	1.542
PASSIVITA' CORRENTI							
Fondi per rischi ed oneri a breve	681	136	-	-	1.515	-	-
Passività finanziarie, quota corrente	218	236	59	-	14.456	-	244
Lavori in corso su ordinazione	-	-	-	-	-	-	-
Debiti commerciali	9.546	4.346	3.989	-	51.401	-	118
Debiti per imposte sul reddito	1.055	68	-	-	6.578	-	-
Altri debiti	1.881	1.448	74	20	20.746	13	66
Totale passività correnti	13.381	6.234	4.122	20	94.696	13	428
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'	46.259	10.258	17.051	42.409	168.849	113.490	4.034
RICAVI E COSTI							
Ricavi	63.573	23.350	-	-	202.941	-	1.006
Variazione delle rimanenze dei prodotti finiti e in corso di lavorazione	(93)	(539)	-	-	6.533	-	-
Altri proventi	1.567	518	915	-	4.660	-	18
Consumo di materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	(21.454)	(20.663)	(355)	-	(93.003)	-	(165)
Costi del personale	(5.528)	(592)	(433)	-	(23.524)	-	(405)
Costi per servizi	(26.907)	(1.133)	(1.125)	(150)	(69.772)	(15)	(308)
Altri costi operativi	(140)	-	(47)	-	(1.036)	-	(1)
Ammortamenti	(946)	(243)	(62)	-	(3.301)	-	(237)
(Svalutazioni)/Rivalutazioni di attività non correnti e Accantonamenti	(376)	(6)	-	-	470	-	48
Risultato operativo	9.696	692	(1.107)	(150)	23.968	(15)	(44)
Proventi finanziari	736	475	12	29.238	300	-	1
Oneri finanziari	(581)	(781)	(3)	(188)	(1.581)	(2)	(30)
Risultato prima delle imposte	9.851	386	(1.098)	28.900	22.687	(17)	(73)
Imposte sul reddito	(3.002)	(175)	266	(859)	(6.693)	-	19
Utile/(Perdita) dell'esercizio	6.849	211	(832)	28.041	15.994	(17)	(54)

Società con valuta funzionale Dollaro USA:

ATTIVO	De Nora Holdings US, Inc.	De Nora Tech, LLC	De Nora Water Technologies, LLC	Capannoni U.S.A., LLC	De Nora Water Technologies, Inc. - Abu Dhabi Branch	De Nora Water Technologies, Inc. - FZE Dubai	De Nora Water Technologies, LLC - Singapore Branch	De Nora Neptune, LLC	De Nora Marine Technologies, LLC
	Dollaro USA migliaia	Dollaro USA migliaia	Dollaro USA migliaia	Dollaro USA migliaia	Dollaro USA migliaia	Dollaro USA migliaia	Dollaro USA migliaia	Dollaro USA migliaia	Dollaro USA migliaia
ATTIVITA' NON CORRENTI									
Attività immateriali	-	71.394	46.752	102	30	166	413	-	363
Immobili, impianti e Macchinari	-	32.235	4.773	26.882	9	15	241	1.967	934
Partecipazioni	195.687	-	2.530	-	-	-	-	-	-
Attività finanziarie inclusi gli strumenti derivati	28.980	2.266	2.664	-	-	-	-	-	-
Attività per imposte differite	1.124	3.329	6.303	994	-	-	-	391	-
Altri crediti	50.728	32	19.985	-	-	-	-	-	64
Totale attività non correnti	276.519	109.256	83.007	27.978	39	181	654	2.358	1.361
ATTIVITA' CORRENTI									
Rimanenze	-	79.755	22.455	-	18	154	635	230	5.534
Attività finanziarie inclusi gli strumenti derivati	46.239	93.503	-	-	-	-	-	-	(12.535)
Attività per imposte correnti	3.722	-	1.759	-	-	-	-	309	596
Lavori in corso su ordinazione	-	-	11.313	-	-	2.304	11.606	-	1.501
Crediti commerciali	-	23.908	25.426	-	299	3.974	4.982	998	5.431
Altri crediti	-	10.965	5.557	-	191	831	1.435	448	968
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	18.379	14.456	1	336	1.108	1.763	2.815	-	-
Totale attività correnti	68.340	222.587	66.511	336	1.616	9.026	21.473	1.985	1.495
TOTALE ATTIVITA'	344.859	331.843	149.518	28.314	1.655	9.207	22.127	4.343	2.856
PASSIVO									
Totale patrimonio netto	183.382	262.127	13.497	5.264	(8.712)	2.115	6.106	(6.120)	(10.668)
PASSIVITA' NON CORRENTI									
Beneficiari ai dipendenti	-	4.550	-	-	-	-	-	-	-
Fondi per rischi ed oneri	-	1.386	-	-	-	-	-	-	-
Passività per imposte differite	-	5.225	6.082	1.400	-	-	-	345	(4.044)
Passività finanziarie al netto della quota corrente	39.902	236	29.004	21.566	-	2.500	-	2.682	144
Debiti commerciali	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Altri debiti	-	167	50.797	30	9.727	354	15	-	9.197
Totale passività non correnti	39.902	11.564	85.883	22.996	9.727	2.854	15	3.027	5.297
PASSIVITA' CORRENTI									
Fondi per rischi ed oneri a breve	-	1.744	1.017	-	-	-	194	-	559
Passività finanziarie, quota corrente	118.533	26.263	27.489	-	-	79	-	6.354	566
Lavori in corso su ordinazione	-	-	843	-	-	350	905	-	547
Debiti commerciali	-	6.416	9.658	14	112	2.151	13.335	604	3.948
Debiti per imposte sul reddito	2.821	4.243	1.214	40	-	-	40	-	-
Altri debiti	221	19.486	9.917	-	528	1.658	1.532	478	2.607
Totale passività correnti	121.575	58.152	50.138	54	640	4.238	16.006	7.436	8.227
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'	344.859	331.843	149.518	28.314	1.655	9.207	22.127	4.343	2.856
RICAVI E COSTI									
Ricavi	-	201.631	84.798	-	756	12.083	25.760	7.620	19.019
Variazione delle rimanenze dei prodotti finiti e in corso di lavorazione	-	(8.914)	(940)	-	9	122	(633)	-	(910)
Altri proventi	-	12.664	7.678	2.106	510	993	1.726	7	236
Consumo di materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	(87.838)	(41.778)	-	-	(5.931)	(15.264)	(1.076)	(11.475)
Costi del personale	-	(28.346)	(21.028)	-	(725)	(1.803)	(4.314)	(1.063)	(3.697)
Costi per servizi	(344)	(53.158)	(18.665)	(118)	(399)	(3.582)	(4.705)	(6.032)	(6.832)
Altri costi operativi	-	(979)	(591)	(3)	(1)	(3)	-	(84)	(54)
Ammortamenti	-	(3.901)	(6.151)	(928)	(27)	(45)	(166)	(1.121)	(1.822)
(Svalutazioni)/Rivalutazioni di attività non correnti e Accantonamenti	-	(109)	3.289	-	30	67	531	(208)	(7.419)
Risultato operativo	(344)	31.050	6.612	1.057	153	1.901	2.935	(1.957)	(12.954)
Proventi finanziari	3.353	1.537	101	-	-	21	36	-	2
Oneri finanziari	(6.462)	(3.212)	(2.855)	(798)	(13)	(240)	(336)	(94)	(115)
Risultato prima delle imposte	(3.453)	29.375	3.858	259	140	1.682	2.635	(2.051)	(13.067)
Imposte sul reddito	967	(6.428)	(573)	86	-	-	(177)	452	3.099
Utile/(Perdita) dell'esercizio	(2.486)	22.947	3.285	345	140	1.682	2.458	(1.599)	(9.968)

Società con valuta funzionale Yuan Renminbi cinese:

ATTIVO	<i>De Nora Elettrodi (Suzhou) Co, Ltd.</i>	<i>De Nora China Jinan</i>	<i>De Nora Water Technologies (Shanghai), Ltd.</i>	<i>De Nora Water Technologies (Shanghai) Co. Ltd.</i>	<i>De Nora Elettrodi (Suzhou) Co, Ltd. Shanghai Pudong Branch</i>	<i>De Nora Glory (Shanghai) Co., Ltd.</i>
	<i>Yuan Renminbi migliaia</i>	<i>Yuan Renminbi migliaia</i>	<i>Yuan Renminbi migliaia</i>	<i>Yuan Renminbi migliaia</i>	<i>Yuan Renminbi migliaia</i>	<i>Yuan Renminbi migliaia</i>
ATTIVITA' NON CORRENTI						
Attività immateriali	4.439	-	-	-	4.598	-
Immobili, Impianti e Macchinari	224.433	14.285	-	-	3.276	75
Partecipazioni	12.190	-	-	-	-	-
Attività finanziarie inclusi gli strumenti derivati	-	-	9	6	-	-
Attività per imposte differite	7.624	-	65	-	977	-
Altri crediti	-	663	-	-	-	-
Totale attività non correnti	248.686	14.948	74	6	8.851	75
ATTIVITA' CORRENTI						
Rimanenze	154.299	10.043	1	-	23.000	-
Attività finanziarie inclusi gli strumenti derivati	82.610	9.963	-	45.737	139.499	1.778
Attività per imposte correnti	-	1.217	-	-	-	-
Lavori in corso su ordinazione	-	-	-	-	25.982	-
Crediti commerciali	133.720	2.812	489	-	8.187	-
Altri crediti	21.059	1.034	1.974	488	4.977	32
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	38.276	26	3.415	1.398	21.803	14
Totale attività correnti	429.964	25.095	5.879	47.623	223.448	1.824
TOTALE ATTIVITA'	678.650	40.043	5.953	47.629	232.299	1.899
PASSIVO						
Totale patrimonio netto	241.250	29.326	(15.023)	47.165	158.835	1.429
PASSIVITA' NON CORRENTI						
Benefici ai dipendenti	-	-	-	-	-	-
Fondi per rischi ed oneri	-	-	-	-	-	-
Passività per imposte differite	-	-	-	-	-	-
Passività finanziarie al netto della quota corrente	21.217	4.452	-	-	898	24
Debiti commerciali	-	-	439	-	-	287
Altri debiti	121	-	61	-	169	-
Totale passività non correnti	21.338	4.452	500	-	1.067	311
PASSIVITA' CORRENTI						
Fondi per rischi ed oneri a breve	21.136	-	259	-	2.334	-
Passività finanziarie, quota corrente	191.828	2.152	19.135	-	1.921	53
Lavori in corso su ordinazione	-	-	-	-	129	-
Debiti commerciali	156.859	593	828	-	58.648	66
Debiti per imposte sul reddito	85	-	-	-	991	-
Altri debiti	46.154	3.520	254	464	8.374	40
Totale passività correnti	416.062	6.265	20.476	464	72.397	159
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'	678.650	40.043	5.953	47.629	232.299	1.899
RICAVI E RISULTATO						
	<i>De Nora Elettrodi (Suzhou) Co, Ltd.</i>	<i>De Nora China Jinan</i>	<i>De Nora Water Technologies (Shanghai), Ltd.</i>	<i>De Nora Water Technologies (Shanghai) Co. Ltd.</i>	<i>De Nora Elettrodi (Suzhou) Co, Ltd. Shanghai Pudong Branch</i>	<i>De Nora Glory (Shanghai) Co., Ltd.</i>
	<i>Yuan Renminbi migliaia</i>	<i>Yuan Renminbi migliaia</i>	<i>Yuan Renminbi migliaia</i>	<i>Yuan Renminbi migliaia</i>	<i>Yuan Renminbi migliaia</i>	<i>Yuan Renminbi migliaia</i>
Ricavi	561.412	33.744	5.189	-	124.940	-
Variazione delle rimanenze dei prodotti finiti e in corso di lavorazione	3.183	3.496	(1.977)	-	728	-
Altri proventi	28.492	94	-	-	6.824	-
Consumo di materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	(343.893)	(14.938)	(2.777)	-	(68.297)	(67)
Costi del personale	(53.053)	(9.042)	-	-	(30.009)	-
Costi per servizi	(127.625)	(6.127)	(244)	1	(27.966)	(13)
Altri costi operativi	(1.624)	(298)	-	-	(406)	-
Ammortamenti	(11.597)	(3.406)	-	-	(3.466)	(51)
(Svalutazioni)/Rivalutazioni di attività non correnti e Accantonamenti	(27.442)	-	150	-	(2.543)	-
Risultato operativo	27.853	3.523	341	1	(195)	(131)
Proventi finanziari	2.686	437	92	1.157	3.850	48
Oneri finanziari	(7.372)	(368)	(519)	-	(449)	(4)
Risultato prima delle imposte	23.167	3.592	(86)	1.158	3.206	(87)
Imposte sul reddito	(4.568)	(124)	-	(7)	(1.199)	-
Utile/(Perdita) dell'esercizio	18.599	3.468	(86)	1.151	2.007	(87)

Società con valuta funzionale Yen giapponese:

ATTIVO	De Nora Permelec Ltd	De Nora Hong Kong Ltd.
	Yen Giapponese migliaia	Yen Giapponese migliaia
ATTIVITA' NON CORRENTI		
Attività immateriali	2.084.034	-
Immobili, Impianti e Macchinari	8.568.195	-
Partecipazioni	1.419	-
Attività finanziarie inclusi gli strumenti derivati	60.832	-
Attività per imposte differite	438.932	-
Altri crediti	130.499	-
Totale attività non correnti	11.283.911	-
ATTIVITA' CORRENTI		
Rimanenze	7.565.513	1.584
Attività finanziarie inclusi gli strumenti derivati	-	-
Attività per imposte correnti	7.395	5.218
Lavori in corso su ordinazione	874.496	-
Crediti commerciali	4.670.929	65.844
Altri crediti	780.533	-
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	2.973.584	116.817
Totale attività correnti	16.872.450	189.463
TOTALE ATTIVITA'	28.156.361	189.463
PASSIVO		
Totale patrimonio netto	16.010.599	160.158
PASSIVITA' NON CORRENTI		
Benefici ai dipendenti	(507.288)	-
Fondi per rischi ed oneri	-	-
Passività per imposte differite	1.220.304	-
Passività finanziarie al netto della quota corrente	57.876	-
Debiti commerciali	-	-
Altri debiti	109.055	-
Totale passività non correnti	879.947	-
PASSIVITA' CORRENTI		
Fondi per rischi ed oneri a breve	439.084	-
Passività finanziarie, quota corrente	1.001.074	-
Lavori in corso su ordinazione	1.427	-
Debiti commerciali	5.384.738	10.311
Debiti per imposte sul reddito	259.573	18.963
Altri debiti	4.179.919	31
Totale passività correnti	11.265.815	29.305
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'	28.156.361	189.463
RISULTATO OPERATIVO		
Ricavi	30.734.437	254.831
Variazione delle rimanenze dei prodotti finiti e in corso di lavorazione	(352.080)	1.584
Altri proventi	657.755	-
Consumo di materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	(16.590.657)	(89.781)
Costi del personale	(2.545.013)	-
Costi per servizi	(6.374.064)	(27.927)
Altri costi operativi	(155.910)	-
Ammortamenti	(1.097.513)	-
(Svalutazioni)/Rivalutazioni di attività non correnti e Accantonamenti	32.112	-
Risultato operativo	4.309.067	138.707
Proventi finanziari	264.571	27
Oneri finanziari	(188.572)	(2.776)
Risultato prima delle imposte	4.385.066	135.958
Imposte sul reddito	(1.461.959)	(18.963)
Utile/(Perdita) dell'esercizio	2.923.107	116.995

Società con valuta funzionale Sterlina inglese:

ATTIVO	<i>De Nora Water Technologies UK Services Limited</i>	<i>De Nora Water Technologies Limited</i>
	<i>Sterlina inglese migliaia</i>	<i>Sterlina inglese migliaia</i>
ATTIVITA' NON CORRENTI		
Attività immateriali	507	-
Immobili, Impianti e Macchinari	777	-
Partecipazioni	-	1.260
Attività finanziarie inclusi gli strumenti derivati	-	-
Attività per imposte differite	-	-
Altri crediti	(1)	-
Totale attività non correnti	1.283	1.260
ATTIVITA' CORRENTI		
Rimanenze	1.448	-
Attività finanziarie inclusi gli strumenti derivati	-	-
Attività per imposte correnti	144	-
Lavori in corso su ordinazione	3.407	-
Crediti commerciali	329	-
Altri crediti	831	123
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	2.949	-
Totale attività correnti	9.108	123
TOTALE ATTIVITA'	10.391	1.383
PASSIVO		
Totale patrimonio netto	3.727	(54)
PASSIVITA' NON CORRENTI		
Benefici ai dipendenti	-	-
Fondi per rischi ed oneri	-	-
Passività per imposte differite	5	-
Passività finanziarie al netto della quota corrente	726	-
Debiti commerciali	-	-
Altri debiti	78	1.357
Totale passività non correnti	1.286	1.357
PASSIVITA' CORRENTI		
Fondi per rischi ed oneri a breve	120	-
Passività finanziarie, quota corrente	354	-
Lavori in corso su ordinazione	139	-
Debiti commerciali	3.090	-
Debiti per imposte sul reddito	-	-
Altri debiti	1.675	80
Totale passività correnti	5.378	80
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'	10.391	1.383
RISULTATO OPERATIVO		
Ricavi	12.589	-
Variazione delle rimanenze dei prodotti finiti e in corso di lavorazione	461	-
Altri proventi	920	-
Consumo di materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	(6.740)	-
Costi del personale	(1.439)	-
Costi per servizi	(3.658)	(12)
Altri costi operativi	8	-
Ammortamenti	(211)	-
(Svalutazioni)/Rivalutazioni di attività non correnti e Accantonamenti	128	-
Risultato operativo	2.058	(12)
Proventi finanziari	84	-
Oneri finanziari	(123)	(2)
Risultato prima delle imposte	2.019	(14)
Imposte sul reddito	(476)	-
Utile/(Perdita) dell'esercizio	1.543	(14)

Società con valuta funzionale Real brasiliano:

ATTIVO	De Nora do Brasil Ltda
	<i>Real Brasiliano migliaia</i>
ATTIVITA' NON CORRENTI	
Attività immateriali	2.151
Immobili, Impianti e Macchinari	35.329
Partecipazioni	-
Attività finanziarie inclusi gli strumenti derivati	-
Attività per imposte differite	7.660
Altri crediti	274
Totale attività non correnti	45.414
ATTIVITA' CORRENTI	
Rimanenze	24.959
Attività finanziarie inclusi gli strumenti derivati	-
Attività per imposte correnti	207
Lavori in corso su ordinazione	810
Crediti commerciali	41.088
Altri crediti	11.522
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	64.122
Totale attività correnti	142.708
TOTALE ATTIVITA'	188.122

PASSIVO	
Totale patrimonio netto	83.436
PASSIVITA' NON CORRENTI	
Benefici ai dipendenti	-
Fondi per rischi ed oneri	3.324
Passività per imposte differite	-
Passività finanziarie al netto della quota corrente	67.875
Debiti commerciali	-
Altri debiti	240
Totale passività non correnti	71.439
PASSIVITA' CORRENTI	
Fondi per rischi ed oneri a breve	1.604
Passività finanziarie, quota corrente	1.201
Lavori in corso su ordinazione	-
Debiti commerciali	11.657
Debiti per imposte sul reddito	1.771
Altri debiti	17.014
Totale passività correnti	33.247
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'	188.122

	De Nora do Brasil Ltda
	<i>Real Brasiliano migliaia</i>
Ricavi	223.177
Variazione delle rimanenze dei prodotti finiti e in corso di lavorazione	(8.185)
Altri proventi	457
Consumo di materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	(73.916)
Costi del personale	(22.226)
Costi per servizi	(44.617)
Altri costi operativi	(28.981)
Ammortamenti	(2.805)
(Svalutazioni)/Rivalutazioni di attività non correnti e Accantonamenti	462
Risultato operativo	43.366
Proventi finanziari	12.043
Oneri finanziari	(10.514)
Risultato prima delle imposte	44.895
Imposte sul reddito	(16.412)
Utile/(Perdita) dell'esercizio	28.483

Società con valuta funzionale Rupia indiana:

ATTIVO

De Nora India Ltd.

Rupia Indiana migliaia

ATTIVITA' NON CORRENTI	
Attività immateriali	5.046
Immobili, Impianti e Macchinari	136.416
Partecipazioni	-
Attività finanziarie inclusi gli strumenti derivati	67.999
Attività per imposte differite	23.038
Altri crediti	166
Totale attività non correnti	232.665
ATTIVITA' CORRENTI	
Rimanenze	305.178
Attività finanziarie inclusi gli strumenti derivati	410.715
Attività per imposte correnti	18.299
Lavori in corso su ordinazione	-
Crediti commerciali	130.551
Altri crediti	19.900
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	134.460
Totale attività correnti	1.019.103
TOTALE ATTIVITA'	1.251.768

PASSIVO

Totale patrimonio netto	
Totale patrimonio netto	1.138.407
PASSIVITA' NON CORRENTI	
Benefici ai dipendenti	2.201
Fondi per rischi ed oneri	-
Passività per imposte differite	14.070
Passività finanziarie al netto della quota corrente	-
Debiti commerciali	-
Altri debiti	108
Totale passività non correnti	16.379
PASSIVITA' CORRENTI	
Fondi per rischi ed oneri a breve	20.300
Passività finanziarie, quota corrente	-
Lavori in corso su ordinazione	-
Debiti commerciali	32.204
Debiti per imposte sul reddito	-
Altri debiti	44.478
Totale passività correnti	96.982
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'	1.251.768

De Nora India Ltd.

Rupia Indiana migliaia

Ricavi	848.038
Variazione delle rimanenze dei prodotti finiti e in corso di lavorazione	(50.528)
Altri proventi	6.239
Consumo di materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	(187.653)
Costi del personale	(57.866)
Costi per servizi	(243.474)
Altri costi operativi	(2.432)
Ammortamenti	(10.318)
(Svalutazioni)/Rivalutazioni di attività non correnti e Accantonamenti	(4.850)
Risultato operativo	297.156
Proventi finanziari	30.399
Oneri finanziari	(6.906)
Risultato prima delle imposte	320.649
Imposte sul reddito	(81.729)
Utile/(Perdita) dell'esercizio	238.920

SOCIETA' COLLEGATE: BILANCI REDATTI SECONDO I PRINCIPI CONTABILI INTERNAZIONALI

Thyssenkrupp Nucera AG & Co. KGaA - Bilancio consolidato	Al 31 dicembre
	2023
	<i>(in migliaia di Euro)</i>
Attività immateriali	55.145
Immobili, impianti e macchinari	13.053
Attività per imposte anticipate	19.402
Altre attività non correnti	2.746
Rimanenze	122.321
Crediti commerciali	37.712
Attività finanziarie, altri crediti commerciali e lavori in corso su ordinazione	153.905
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	770.285
TOTALE ATTIVITA'	1.174.570
Capitale sociale	126.315
Riserve	617.424
Passività per imposte differite	10.615
Passività finanziarie non correnti	4.612
Altre passività non correnti	9.094
Debiti commerciali	133.622
Altre passività correnti e lavori in corso su ordinazione	272.888
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'	1.174.570
	Esercizio chiuso al
	31 dicembre
	2023
	<i>(in migliaia di Euro)</i>
Ricavi	706.333
Costi operativi	(694.403)
Proventi/(oneri) finanziari	15.864
Imposte sui redditi	(10.987)
Utile di esercizio	16.807
Altre componenti di conto economico complessivo	(5.788)
Utile del conto economico complessivo di esercizio	11.019

I dati economici consolidati di thyssenkrupp nucera AG & Co. KGaA indicati in tabella sono frutto di un esercizio pro-forma, determinati considerando l'esercizio sociale della società collegata dal 1 ottobre 2022 al 30 settembre 2023, escludendo i dati del trimestre 1 ottobre-31 dicembre 2022 e aggiungendo i dati del trimestre 1 ottobre-31 dicembre 2023.

Tassi di cambio

Valuta	Cambio Medio 2023	Cambio fine esercizio 31.12.2023
Dollaro USA	1,0813	1,1050
Yen Giapponese	151,9903	156,3300
Rupia Indiana	89,3001	91,9045
Yuan Renminbi Cinese	7,6600	7,8509
Real Brasiliano	5,4010	5,3618
Sterlina inglese	0,8698	0,8691